[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 47/2021
Convidar o  Jornalista, Radialista, Compositor, Musico, Francisco Alves, para usar desta tribuna para falar da sua iniciativa de buscar o reconhecimento pela Unesco como Patrimônio Cultural Mundial  após 50 anos de Califórnias
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Ver Egídio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício ao  Senhor Francisco Alves, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 11 de Novembro de 2021, às 9h,45,min, a fim de informar sobre sua iniciativa de buscar o reconhecimento da Califórnia da Canção Nativa, que completa 50 anos, como Patrimônio Cultural Mundial, a exemplo do Chamamé, que recentemente foi reconhecido como patrimônio cultural e imaterial da humanidade.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo em vista que  nos 50 anos da nossa Califórnia da Canção Nativa  buscamos o apoio de todas as classes para  realização deste sonho.
Uruguaiana, 08 de setembro de 2021.
Ver. Egidio Carvalho
xxx/cmu/gabXXX